[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 января 2022 года   № 36                                                                            г. Билибино
	О проведении праздничных мероприятий, посвящённых Дню защитника Отечества в Билибинском муниципальном районе в 2022 году

В связи с празднованием Дня защитника Отечества 23 февраля 2022 года             в Билибинском муниципальном районе, в соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район  от 29 декабря 2021 года № 913 «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий в Билибинском муниципальном районе на 2022 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить план праздничных мероприятий, посвящённых Дню защитника Отечества в Билибинском муниципальном районе в 2022 году (далее - Мероприятия) согласно приложению к настоящему постановлению.
            2. Руководителям муниципальных автономных учреждений культуры (Колегова Н.В., Иваницкая М.О., Спасова А.А.):

            2.1. обеспечить проведение Мероприятий в закрытых помещениях                       с заполняемостью не более 70 процентов от проектной вместимости закрытого помещения, допуск на Мероприятия (за исключением несовершеннолетних граждан) при предъявлении QR-кода либо иного документа, подтверждающего факт вакцинации, повторной вакцинации либо перенесенного заболевания в течение шести месяцев, предшествующих проведению Мероприятия, либо медицинского документа, подтверждающего наличие медицинских противопоказаний к вакцинации, заверенного лечащим врачом и руководителем (заместителем руководителя) медицинской организации, и справки об отрицательном результате обследования методом ПЦР на новую коронавирусную инфекцию, выданной не ранее чем за 48 часов до проведения Мероприятия;
            2.2. предварительно уведомить в письменной форме территориальный отдел Управление Роспотребнадзора по Чукотскому автономному округу по Билибинскому району о проведении Мероприятия не позднее, чем за семь дней до начала проведения Мероприятия;
            2.3. в случае ухудшения эпидемиологической обстановки, связанной                  с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и подъёма заболеваемости острыми респираторными инфекциями, рассмотреть возможность проведения Мероприятий в онлайн-формате.
            3. Директору муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»                        Колеговой Н.В. обеспечить выполнение рекомендаций по проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при осуществлении деятельности театров        и концертных организаций MP 3.1/2.1.0202-20, СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
  4.
Финансирование расходов на проведение Мероприятий осуществить за счёт средств муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодёжной политики, массового спорта и средств массовой информации в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район на 2016-2023 годы».
5.
Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Попова С.В.) информировать  Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Кагиров Р.Х.), Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал – Билибинская районная больница (Палкина В.П.), 7 пожарно – спасательную часть пожарно – спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу (Абдуллаев А.Г.), отделение в г. Билибино Управления ФСБ России по Чукотскому автономному округу (Чиликин А.А.), отдел гражданской защиты Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Смирнов А.В.)       о проведении Мероприятий.
6.
Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

           7.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
8.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника Управления социальной политики Попову С.В.

Глава Администрации                                                                                       Е.З. Сафонов
                                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                     к Постановлению      Администрации

                                                                                                     муниципального              образования

                                                                                                     Билибинский  муниципальный район
                                                                                                                                                                от 28 января 2022 года № 36
П Л А Н

праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества в Билибинском муниципальном районе в 2022 году

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Книжная выставка «Армейский калейдоскоп»

	15.02 – 23.02.2022 г.
11.00-19.00
	МАУК «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»
	Спасова А.А.

	2.
	Книжная выставка «Слово о солдате»

	15.02 – 23.02.2022 г.
11.00-19.00
	МАУК «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»
	Спасова А.А.

	3.
	Патриот-ринг «Солдатская закалка – ум и смекалка»
	18.02.2022 г.
17.00

29.02.2022 г.
15.00
21.02.2022 г.

14.00; 16.00
	МАУК «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»
Отделы обслуживания:

№3 (Анюйск)

№4 (Илирней)
                     №6 (Омолон)
№2 (Билибино)

                   №5 (Кепервеем)

№7 (Островное)
	Спасова А.А.

	4.
	Фест-формат
«Мы видим в вас героев славных!»

	21.02.2022 г.

16.00
	МАУК «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»
	Спасова А.А.

	5.
	Мероприятие «На боевом посту»

ко Дню Защитника Отечества
	22.02.2022 г.

11.30
	МАУК «Билибинский районный краеведческий музей имени
Г.С. Глазырина»
	Иваницкая М.О.

	6.
	Интерактивная выставка «Служить России»

ко Дню Защитника Отечества
	22.02.2022 г.

17.00
	МАУК «Билибинский районный краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»
	Иваницкая М.О.

	7.
	Трансляция поздравительных слайдов, роликов

ко Дню Защитника Отечества
	22.02.2022 г.

17.00
	МАУК «Билибинский районный краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»
	Иваницкая М.О.

	8.
	Праздничный концерт «Служу России!»,
посвященный Дню защитника Отечества
	23.02.2022 г.

14.00
	Дворец культуры г. Билибино

МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»
	Колегова Н.В.

	9.
	Праздничный концерт, посвященный Дню защитника Отечества
	23.02.2022 г.

14.00
	СДК Илирней

	Колегова Н.В.

Гарцевич О.Г.

	10.
	Праздничный концерт «Защитникам Отечества слава         и почет», посвященный Дню защитника Отечества
	23.02.2022 г.

14.00
	СДК Анюйск

	Колегова Н.В.

Якобсонс А.Э.

	11.
	Праздничный концерт «С днем настоящих мужчин», посвященный Дню защитника Отечества
	23.02.2022 г.

14.00
	СДК Омолон
	Колегова Н.В.

Кирьянова А.А.

	12.
	Праздничный концерт «Моё Отечество»,
посвященный Дню защитника Отечества
	23.02.2022 г.

14.00
	СДК Кепервеем
	Колегова Н.В.

Петровская А.С.

	13.
	Праздничный концерт «Один день из армейской жизни», посвященный Дню защитника Отечества
	23.02.2022 г.

14.00
	СДК Островное
	Колегова Н.В.

Лейвина Т.М.